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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra

~ Aktivet monetare 1 16,766,004 2,261,057
1 Banka 16,639,725 2,224,231
2 Arka 126,279 36,826~ Investime 2 - -
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3

~ Te drejta te arketueshrne 3 260,216,908 234,994,496
1 Nga aktiviteti i shtrytezimi: 3.1 50,636,328 54,733,455
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 3:3
4 Te tjera 3.4 209,580,580 180,261,041
5 Kapital i nenshkruer i papaguar 3.5

~ Inventaret 4 22,813,842 11,435,485' .
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 12,568,738 8,490,381
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 .
3 Produkte te gatshme 4.3 10,245,104 2,945,104

,
4 Mal/ra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e mejmeti) 4.5
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6
7 Parapagime per inventar 4.7

~ Shpenzime te shtyra 5
~ Te arkstueshme nga te ardhurat e konstatuara 6

I TG.TALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 299,796,754 248,691,038
Aktivet Afatgjata

~ Aktive financiare 7 - -
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 7.3
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 7.4
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj te ijere te huadhenies 7.6

~ Aktivet materiale 8 150,544,376 112,447,163
1 Toka dhe ncettese 8.1 118,253,956 100,081,971
2 Impiante dhe makineri 8.2 32,110,918 12,283,800
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 8.3 179,502 81,392
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4

~ Ativet biologjike 9
~ Aktive jo materiale: 10 - -

1 Koncesione,patenta,li<;enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 10.1
2 Emrii Mire 10.2
3 Parapagime per AAJM 10.3 ..

~ Aktive tatimore te shtyra 11
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12

" TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 150,544,376 112,447,163
AKTIVE TOTALE 450,341,130 361,138,201-
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
~ Detyrime afatshkurtra: 13 36,264,380 38,434,738

1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2
3 Arketime ne evence per porasi 13.3
4 Te pagueshme per aktivitetin e sntrytezimit 13.4 26,680,844 26,681,971
5 Oeftesa te pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 13.7
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 13.8 1,928,634 1,534,625
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 2,437,905 5,001,145
10 Te tjera te pagueshme 13.10 5,216,997 5,216,997

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14
~ Te ardhura te shtyra 15
~ Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 36,264,3~0 38,434,738
~ Detyrime afatgjata: 17 - - .

1 Titujt e huamarrjes 17.1 ...
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 .
3 Arketimet ne evence per porasi 17.3
4 Te pagueshme per aktivitetin e shtrytezimit 17.4
5 Oeftesa te pagueshme 17.5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 17.7
8 Te tjera te pagueshme 17.8

~ Te pagueshme per sflpenzime te konstatuara 18
~ Te ardhura te shtyra 19
~ Provizione: 20 - -

1 Pravizione per pensionet 20.1
2 Pravizione te tjera 20.2

I ~ Detyrime tatimore te shtyra 21I

Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 36,264,380 38,434,738

~ Kapitali dhe Rezervat 22 322,703,463 237,045,515
~ Kapitali i Nenshkruar 23 304,300,000 223,000,000
~ Primi i lidhur me kapitalin 24
~ Rezerva rivleresimi 25
~ Rezerva te tjera 26 18,403,463 14,045,515

1 Rezerva ligjore 26.1 17,999,936 13,641,988
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva te tjera 26.3 403,527 403,527

~ Fitimi i pashpemdars 27 "

~ Fitim I Humbja e Vitit 28 91,373,287 85,657,948
Totali i Kapitalit 414,076,750 322,703,463

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 450,341,130 361,138,201



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas netyres
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
~ Te ardhura nga aktiviteti i sh!rYtezimit 29 150,422,905 143,567,616~ Ndryshimi ne Inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 7,300,000 - 2,660,901~ Puna e ~ryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 12,934,090
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 - 18,854,466 - 14,108,901

1 t.enae e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 - 18,094,452 - 13,254,697
2 Te tjera shpenzime 33.2 - 760,014 - 854,204~ Shpenzime te personelit 34 - 12,773,578 - 11,343,664
1 Paga dhe shperblime 34.1 - 11,022,000 - 9,745,000
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur vecmas

34.2 - 1,751,578 - 1,598,664nga shpenzimet per pensionet)
~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 10,576,787 - 5,038,550~ Shpenzime te tjera shfrytezirni 37 . - 20,993,149 - 9,650,486~ Te ardhura te tjera 38 1,287 8,942

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur
38.1vecmes te ardhurat nga niesite ekonomike brenda grupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera pjese e aktiveve etetqjeie
38.2(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) .

3 Interesa te erketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
38.3 1,287 8,942vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

~ Zhvlereslml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
39 102,442aktive afatshkurtra

~ Shpenzime financiare 40 - 51,013 -
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas

40.1shpenzimet per i'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 - 51,013~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 41

~ Fitimi/Humbja para tatimit 42 107,511,731 100,774,056~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 16,138,444 15,116,1081 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 16,138,444 15,116,1082 Shpenzimi i tatim fitimit te sbtyre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemerrjeve 43.3

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 91,373,287 85,657,948~ Fitimi/Humbja per: 45
Proneret e njesise ekonomike meme 45.1
Interesat jo-konttolluese 45.2

Pasavra e te Ardhurave Giithenerfsblrese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015~ Fitimi/Humbja e vitit 46 107,511,731 100,774,056

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1
Diferencat (+1-) nga perkthirni i rnoneches ne veJ2fimtari te huaja 46.2
Diferencat (+1-) nga rivleresirni i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4 '.
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5

~ Tatali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 52,716 8,942~ Tatali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 - 170,656,995 140,906,715~ Tatali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49 -63,197,980 -40,141,601
Pronerei e njesise ekonomike meme 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2 ~-
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Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte V.2016 V.2015

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 27,624,774 13,095,640

1 Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 200,926,209 171,877,320
2 MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (137,300,760) (121,967,275)
3 MM te ardhura nga veprimtarite

4 Interesi i paguar

5 Tatim mbi fitimin i paguar (442+444+445) (36,000,675) (36,814,405)
6 MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 27,624,774 13,095,640

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese. 1,287 3,753.1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

4 Intersi i arketuar 1,287 3,753
5 Te tjera

5 Dividentet e aiketuar

7 MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 1,287 3,753

III Fluksi monetar nga veprimtarite financiare (13,121,114) (14,818,709)
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar ,

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 Pagesat e detyrimeve te tjera (13,042,872) (14,704,679)
4 Dividente te paguar (106,000)
5 Te tjera (78,242) (8,030)
6 MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare (13,121,114) (14,818,709)

IV Rritja/renia neto e mjeteve monetare 14,504,947 (1,719,316)-V . Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,261,057 3,980.,373

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 16,766,004 2,261,057

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte viti 2016

Sh.A.Remonti Elektrik
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
-
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~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2014 166,600,000 0 0 10,660,000 0 403,527 59,381,988 0 0 0 237,045,515
Efekti i ndryshimeve ne poi itikat kontabel

0
~ Poziciom financiar i rideklaruar me I janar 2015 166,600,000 0 0 10,660,000 0 403,527 59,381,988 0 0 0 237,045,515

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:
0

Fitimi / Humbja e vitit 85,657,948 85,657,948
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:

0
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura

56,400,000 2,981,988 -59,381,988 0direkt lie kapital:

Emetimi i kapitaiit te nenshkruar
0

Dividende te paguar
0

Totali i transaksiooeve me pronaret e njesise ekonomike 0

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2016 223,000,000 0 0 13,641,988 0 403,527 85,657,948 0 0 0 322,703,463
0

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me I janar 2016 223,000,000 0 0 13,641,988 0 403,527 85,657,948 0 0 0 322,703,463
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:

0
Fitimi / Humbja e vitit 91,373,287 91,373,287
Te ardhura te tjera gjitneperfshlrese:

0
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura

81,300,000 4,357,948 -85,657,948 0direkt ne kapital:

Emetimi i kapitalit te nenshkruar
0

Dividendo te paguar
0

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 0
.1 Ill. b •.

~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 304,300,000 0 0 17,999,936 0 403,527 91,373,287 0 0 0 414,.~~lt- £
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SHENIME SQARUESE

Ne mbylljen e lIogarive vjetore eshte zbatuar ligji per kontabilitetin nr.9228 date 29/04/2004
"Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare " dhe standartet Kombetare te Kontabilitetit.
1.Aktivet Afat Gjata Materiale paraqiten ne bilanc me vleren neto te cilat kane ndryshuar
ne zerin ndertesa shtesa prej 24200000 leke dhe ne zerin makineri paisje shtese prej 24355667 leke
paisje zyre 54583 leke,paisje informatike 637501eke.

2.Amortizimi i AQT eshte lIogaritur ne baze te ligjit Nr.8438 date 28/12/1998
3.Aktive te Tjera Afat Shkurtra Financiare paraqesin
-gjendjen e materialeve dhe e produktit te gatshem ne pozicionin e lIogarive

312 = 12568738 leke vlere e barabarte me gjendjen e inventarit fizik
342 = 10245104 leke vlere e barabarte me gjendjen e inventarit fizik

-kerkesat per arketim te debitoreve paraqiten me vleren 260216908 leke ne pozicionin e Ilogarive
411 = 50636328 leke
467 = 209580580 leke

4.Mjetet monetare paraqiten ne bilanc me vleren 16766P04 leke ne rubrikat
Banka = 166397251eke dhe Arka = 1262791eke

S.Kapitali aksionar ka ndryshuar gjate vitit ushtrimor paraqitet ne bilanc me vleren 304300000 leke
ku shtesa e kaptalit eshte ne pozicionin e lIog 101 = 81300000 leke ne baze te vendimit shperndarja
e fitimit viti 2015
-rezerva ligjore ka ndryshuar gjate vitit ushtrimor paraqitet ne bilanc me vleren 17999936. leke
ku shtesa e rezerves ligjore eshte ne pozicionin e lIogarise 106 = 4357948 leke me vendimin e
shperndarjes fitimit vitit 2015, si dhe Rezerva te tjera ne shumen 403527 leke.
-fitimi neto i vitit ushtrimor eshte 91373287 leke sipas pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve
ku te ardhurat paraqiten me vleren 170709711 leke dhe shpenzimet me vleren 79336424 leke
fitimi para tatimit eshte 107511731 leke
lIogaritur tatim fitimi(1 07511731 +77895shpenz te pa njohura x 15%)ku tatim fitimi per efekte fiskale
eshte 16138444' leke
tatim fitimi paguar paradhenie kestet gjate vitit eshte 13962471 leke.
diferenca per tu paguar eshte 2175973 leke.
-efektet e ndryshimit te kursit te kembimit kane kaluar ne rezultat si fitim nga ndryshimi kursit
-zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve jane grupuar sipas SKK.

6.Detyrimet afat shkurtra paraqiten me vleren 36264380 leke ne pozicionin e rubrikave

- te pagueshme ndaj furnitoreve
- te pagueshme ndaj punonjesve
-detyrime tatimore
TVSH 160312 leke
Tatim fitimi 2175973 leke
Sig shoq shend 300795 leke
Tap 101620 leke
-detyrime te tjera paraqiten me vleren

266808441eke
16278391eke

2738700leke

5216997 leke ne lIogarine divident per tu shperndare

Bashkengjitur bilancit pasqyrat analitike.

Financieri
Fatmir

Drejtori
Jana Jorgji
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